K. 35. 19. callem iusticiae<sup>1</sup>-incedens<sup>a</sup>, personam hominum non resipiciens tocius controversie, inter eos ore causam ad statuum iectitudinis perduceret, tunc is, cuius causa in indicio non obtinuit palman, plus justo indignatus terque<sup>b</sup> quaterque caput concusserat<sup>c</sup>, et more suo terram ter baculo percussit ac barbam pleno ore saliva conspergens<sup>d</sup> exclamat: O iniuria viris haud toleranda! Femina rimosa virilia iudicia mente tractat dolosa. Scimus prefecto, quia femina sive stans seu in solo residens<sup>e</sup> parum sapit, quanto minus<sup>f</sup>, cum in stratis accubat? Re vera tunc magis est ad accessum mariti apta, quam dictare militibus iura. Certum est enim longos esse crines<sup>g</sup> omnibus, sed breves sensus mulieribus. Satius est mori quam virus talia pati. Nos solos obprobrium nationibus et gentibus destituit natura, quibus deest rector et virilis censura, et quis prement feminine iura.<sup>h</sup> Ad hec domna<sup>i</sup> illata mibi contumeliam dissimulans et dolorem cordis feminine pudore celans subrisit et Ita est, inquit, ut ait; femina sum, femina vivo, sed ideo parum vobis sapere videor, quia vos non in virga ferrea<sup>j</sup> iudico, et<sup>k</sup> quoniam sine timore vivitis, merito me despiciatis. Nunc autem necesse est valde, ut habeatis rectorem. Sic et columbe<sup>l</sup> olim albicolum milvum, quem<sup>m</sup> sibi elegant in regem, spreventur, ut vos me spernitis, et accipitrem multo ferocerem<sup>n</sup> sibi ducent prefecerunt, qui fingens culpas tam nocentes quam innocentes cepit necare; et ex tunc usque hodie vesicatur columbis accipiter. Ite nunc domum, ut quem vos cras eligatis in dominum, ego assumam mihi<sup>p</sup> in marium<sup>q</sup>. Interea predictas advocat sorores, quas non impares agitant furores<sup>r</sup>, quarum magna arte et propria iudicabat populum per omnia;<sup>s</sup> ipsa enim Lubossa fruit, sic-

<sup>a</sup> indecom, korr. von 2. Hd. In eodens, A. 3, b) ter A. 2, 3. B, c) conspens A. 2; asperges, A. 2<sup>o</sup>; d) excludunt, A. 2<sup>o</sup>; e) stat A. 3; stans sive in consilio sive in solo C. 8 und von 2. Hd. qm Ronda C. 1<sup>b</sup>, f) residents, korr. residat, A. 3<sup>o</sup>; g) 11 oct. parum sapit A. 3, h) magis B; plus C. 2<sup>b</sup>; i) donna Lubossa A. 3, k) sap. vob. A. 2. J. C. 1, 2<sup>a</sup>, 5<sup>b</sup>; l) sed qu. s. dolore et timore A. 3, m) tumor est A. 2<sup>o</sup>; ny et hon. A. 2, 3; est non. A. 3, 4<sup>o</sup>; C. 2<sup>b</sup>; o) fortorem korr. furores, A. 1; furores auf Rus. A. 2<sup>b</sup>.